[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	25.01.2024

	№
	23

	пгт Свеча

О внесении изменений в  постановление администрации Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 515
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области, администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 515 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами» согласно приложению.
Глава Свечинского

муниципального округа                      Г.С. Гоголева
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Свечинского муниципального округа

от 25.01.2024 № 23
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»
1. Строки паспорта Муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной программы» и «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 - 2026 годы

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего на реализацию муниципальной программы требуется  43 415,14 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 216,25 тыс. руб.;

средства бюджета муниципального округа – 43 198,89  тыс. рублей.»

2. В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и сроки реализации муниципальной программы» абзац 5 изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа будет реализована с 2022 по 2026 год».

3. Раздел 4 Муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Расходы на реализацию Муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств бюджета муниципального округа и средств областного бюджета.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2022 - 2026 годах составит 43 415,14 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 0,0 тыс. руб., средства областного бюджета – 216,25 тыс. рублей, средства местного бюджета – 43 198,89 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы будут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы представлено в приложении № 2.» .
         4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагаются.

         5.  Приложение № 2 «Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования»  изложить в новой редакции. Прилагаются.
____________
Приложение № 1
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Управление муниципальными финансами

(наименование Муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	Факт 2022 года
	Факт 2023 года
	План 2024 года
	План 2025 года
	План 2026 года

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

	Цель «Проведение финансовой, бюджетной, налоговой политики на территории муниципального округа»

	Задача «Организация бюджетного процесса»

	1.
	соблюдение установленных законодательством требований к структуре и содержанию решений о бюджете муниципального округа и отчетов о его исполнении
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	2.

2.1
	Отдельное мероприятие «Составление проекта бюджета муниципального округа»

	составление проекта бюджета муниципального округа в установленные сроки в соответствии с бюджетным законодательством
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	13.
33.1
3
33.2

	Отдельное мероприятие «Исполнение бюджета муниципального округа»

	соблюдение сроков утверждения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального округа
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	своевременное доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	34.
34.1

3
44.2

4

44.3

	Отдельное мероприятие «Управление муниципальным долгом»

	доля общего объема муниципального долга к общему объему доходов бюджета муниципального округа без учета объема безвозмездных поступлений
	ппроцентов
	16,9
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	значение показателя рассчитывается по формуле:

                                        Мд

                         Омд   = ----- x 100%, где:

                                         Д

Омд - доля общего объема муниципального долга муниципального округа к общему объему доходов бюджета муниципального округа без учета объема безвозмездных поступлений (%);

Мд - объем муниципального долга в отчетном периоде согласно долговой книге (тыс. рублей);

Д - объем доходов бюджета муниципального округа в отчетном периоде без учета объема безвозмездных поступлений согласно отчету об исполнении бюджета муниципального округа (тыс. рублей)

	отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета муниципального округа, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета
	ппроцентов
	0,4
	не более 15
	не более 15
	не более 15
	не более 15
	значение показателя рассчитывается по формуле:

                                       Рмд

                         Ормд   = ----- x 100%, где:

                                          Р

Ормд - отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга муниципального округа к общему объему расходов бюджета муниципального округа, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета (%);

Рмд - объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального округа в отчетном периоде согласно отчету об исполнении бюджета муниципального округа (тыс. рублей);

Р - объем расходов бюджета муниципального округа в отчетном периоде, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, согласно отчету об исполнении бюджета муниципального округа (тыс. рублей)

	отсутствие просроченной задолженности по муниципальному долгу
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	45.
45.1

	Отдельное мероприятие «Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа»

	составление годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа в установленный срок
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	6.
46.1

	Отдельное мероприятие "Повышение финансовой грамотности населения"

	размещение на сайте муниципального образования "Бюджета для граждан"
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

	7.
47.1

4

77.2

	Отдельное мероприятие «Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального округа»

	удельный вес проведенных контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю к общему числу запланированных мероприятий
	ппроцентов
	100
	100
	100
	100
	100
	значение показателя рассчитывается по формуле:

                                 Кф

                  Пкр   = ----- x 100%, где:

                                 Кп

Пкр - удельный вес проведенных финансовым управлением контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю к общему числу запланированных мероприятий (%);

Кф - количество проведенных финансовым управлением контрольных мероприятий в отчетном периоде согласно сведениям финансового управления (единиц);

Кп - количество контрольных мероприятий, утвержденных годовым планом контрольной работы финансового управления на соответствующий год, согласно сведениям финансового управления (единиц)

	наличие результатов оценки мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджета муниципального округа (составление таблицы ранжирования в установленный срок)
	дда (нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	значение показателя определяется по данным финансового управления

__________________
Приложение № 2
к муниципальной программе

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель

	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Муниципальная программа Свечинского муниципального округа
	«Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	6 723,2
	7 650,36
	7 823,26
	10 330,46
	12 887,86
	43 415,14

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	201,1
	2,97
	4,06
	4,06
	4,06
	216,25

	бюджет муниципального округа
	6 522,1
	7 647,39
	7 819,2
	10 326,4
	12 883,8
	43 198,89

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Отдельное мероприятие
	«Организация бюджетного процесса»

	Всего:
	6 723,2
	7 650,36
	7 823,26
	10 330,46
	12 887,86
	43 415,14

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	201,1
	2,97
	4,06
	4,06
	4,06
	216,25

	бюджет муниципального округа
	6 522,1
	7 647,39
	7 819,2
	10 326,4
	12 883,8
	43 198,89

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1

	в том числе развитие кадрового потенциала
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	0
	3,0
	4,1
	4,1
	4,1
	15,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	2,97
	4,06
	4,06
	4,06
	15,15

	бюджет муниципального округа
	0
	0,03
	0,04
	0,04
	0,04
	0,15

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2

	в том числе финансовые резервы
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	в том числе гранты на реализацию проекта инициативного бюджетирования "Народный бюджет"
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

____________________